Incêndio e Evacuação / DMTech / Central
DMT-FP9000-24-PT
DMTECH
Caraterísticas
DMTECH•
Central de incêndio convencional de 24 zonas•
Certificado EN54-2 e EN54-4•
2 saídas independentes de sirene•
2 saídas auxiliares de alarme e falha•
10 saídas de relé configuráveis•
Saída individual para repetidores•
Capacidade para 2 baterias de 12V•
4 níveis de acesso (3 do usuário e 1 de fábrica)•
Display LCD para uma programação avançada, através
de menu
•
Especificações
Alimentação Primária Fonte de comutação 187-252V AC 50-60 Hz 65W max.
Alimentação Secundária 2 baterias 12VDC (até 18 Ah). Garante mínimo 72 horas de duração.
Idiomas disponíveis Espanhol, inglês, português, italiano, francês e alemão.
Número de Zonas 24 zonas, até 30 detectores por zona.
Saídas de sirene 2 Saídas de sirene 24VDC. Saídas de colector aberto independente e
monitorizadas
Saídas de relé 12 Saídas de Relay: 1 Saída de alarme, 1 saída de falha e 10 saídas de
relé configuráveis. Todas admitem 30VDC 3A máx.
Resistência de final de linha Zonas totalmente monitoradas por resistência de final de linha (4.7K)
Tensão de Saída Auxiliar 24VDC. Protegido com fusível electrónico rearmável 1.85A
Índice de proteção IP30
Temperatura -5ºC~+45ºC
Material e Cor ABS, Color: Branco
Dimensões 370 x 410 x 80 mm
Peso 2.5Kg
Cabo recomendável Cabo de fogo com uma secção mínima de 1.0mm (18AWG).